

24 sierpnia 2016



## Święto śliwki w Szydłowie

28 sierpnia

Szydłowscy sadownicy, wśród których przeważają właściciele śliwkowych sadów w najbliższy weekend 27 i 28 sierpnia będą hucznie świętować. Święto śliwki zostanie połączone z dożynkami powiatu staszowskiego. Organizatorzy zapraszają mieszkańców całego regionu i turystów. Atrakcji nie zabraknie. Imprezę objął patronatem marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas.

Śliwkowe święto rozpocznie się w sobotę 27 sierpnia o godzinie 15. Wystąpią: zespół „Śladkowlanki”, zespół Sidus i Radius z Połańca, zespół Fox, Serwis. O godzinie zagrają Baciary, który powstał w 2002 roku na Podhalu. Zagrają trochę popa, rocka, biesiady, trochę disco, trochę muzyki na góralską nutę z charakterystycznym dialektem. Ciekawe połączenia i właśnie to oryginalne podejście do muzyki tanecznej, to jeden z czynników, które sprawiły, że Baciary osiągnęli sukces. O 21.30 zagra zespół Etna. Po koncercie rozpocznie się dyskoteka, którą poprowadzi dj.

Gwiazdą niedzieli będzie zespół Ira, który wystąpi o godzinie 18. Wcześniej rozpoczną się dożynkowe obrzędy i uroczysta, msza święta. O godzinie 13.15 wystąpi Orkiestra Dęta Huty Szkła Wrześniak Glassworks, następnie Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Dondiuszan (Mołdawia). Wieczorem odbędzie się koncert zespołu Siostry Matkowskie oraz lightshow - efektowny pokaz świateł. Święto zakończy się zabawą z zespołem Cytrus.

Oprócz występów i koncertów nie zabraknie tradycyjnych elementów święta. Na placu zamkowym będzie wystawa kilkunastu odmian śliwek, suszenie śliwek „na laskach”, stoiska z przetworami, degustacja owoców, możliwość zakupienia śliwek, wystawa sprzętu sadowniczego, stoiska promocyjne.

W trakcie imprezy w niedzielę dla dzieci na placu zamkowym zaprezentują się szczudlarze, będą pokazy baniek mydlanych, malowanie twarzy, włosów. Na rynku odbędzie się kiermasz: stoiska rękodzielnicze, zabawki, lody, słodycze, tradycyjne, świętokrzyskie produkty.

Organizatorzy:

Gminne Centrum Kultury w Szydłowie, Gmina Szydłów, Starostwo Powiatowe w Staszowie.